
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.644 Quinta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 20230454 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - SRP 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: F. DA S. CIRQUEIRA COMERCIAL - ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E LAZER. Vigência: 05/10/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 15.720,00 
(quinze mil, setecentos e vinte reais) - Data da Assinatura: 05/10/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1023292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 9/2023-084PMT

O Município de TUCUMÃ, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 27 de dezembro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2023-084PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo: 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E ACESSÓRIOS, 
ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-032PMT, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. de acor-
do com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, 
Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 13 de dezembro de 2023. IGOR LIMA 
DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 1023295

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 9/2023-085FME

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 27 de dezembro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2023-085FME, tipo menor preço por ITEM, cujo: 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TU-
CUMÃ. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 13 de dezembro de 2023. 
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Pregoeiro.

Protocolo: 1023300

.

.

PARTICULARES
.

ANTONIO DA SILVA GERMANO 
CPF nº 776.290.943-53 

Responsável pelo empreendimento denominado FAZENDA ÁGUAS CLARAS 
localizado no município de PORTEL/PA, torna público que recebeu da SEMAS/
PA no dia 06 de dezembro de 2023 a AUTEF nº 274548/2023 para a atividade 
Manejo Florestal Sustentável na Unidade de Produção Anual (UPA) 03.

Protocolo: 1023270

“VANDA LUCIA CIPRIANO SCARAMUSSA 
CPF 439.916.022-53 

Responsável legal pelo imóvel FAZENDA PIAUÍ localizada no município de 
Paragominas, PA, torna público que requereu junto à SEMMA, a renovação da 
Licença Ambiental Rural - LAR, para desenvolvimento da atividade de cultura 
de ciclo curto e criação de bovinos”.

Protocolo: 1023263

O Sr. MAURICIO RAMOS MESSIAS 
Portador do CPF N° 007.790.012-06 

Torna público que REQUEREU à Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de - SEMAS a Licença Ambiental Rural - LAR, para desenvolver a atividade de 
Criação de bovino e Cultura de ciclo curto na Fazenda Nova Era, localizada 
em Aurora do Pará.

Protocolo: 1023205

SR. RODRIGO ANVERSA
FAZENDA SANTA CECÍLIA I

CPF: 925.000.131-20 
Vem tornar PÚBLICO o TERMO DE COMPROMISSO firmado junto a Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade/SEMAS-PA sob n° 2750/2023, 
datado de 06/11/2023 visando a regularização de área de reserva legal decla-
radas no Cadastro Ambiental Rural - CAR N˚ PA-1505502-7FAFFF6E890641B-
391866661228F10D1 do imóvel.

Protocolo: 1023200

.

.

EMPRESARIAL
.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

NATUREZA DA AG: EXTRAORDINÁRIA - Presencial DATA: 20/12/2023 
-QUARTA-FEIRA
HORÁRIO: 19h30 em primeira convocação e 20h em segunda convocação
LOCAL: ANDAR SUPERIOR DO SALÃO DE EVENTOS DO CONDOMÍNIO.
PAUTA:
1- HOMOLOGAÇÃO DAS PROVIDENCIAS TOMADAS PELA DIRETORIA EM RELAÇÃO 
AS EMPRESAS DE SEGURANÇA DO CONDOMINIO CIDADE JARDIM 2.
2- Outros informes da Diretoria;

Antônio Bentes de Figueiredo Neto
Síndico

Protocolo: 1023261

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE ADESÃO Nº 001/2023-CMS 

A Câmara Municipal de Salinópolis, por intermédio do seu presidente, 
torna público que aderiu a Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO 
ELETRONICO Nº 9/2022-00041-SRP-PMT, do Município de Tracuateua/PA, 
celebrada com a empresa Infinity Comercio de Mercadorias em Geral Ltda, 
inscrito no CNPJ nº 45.417.758/0001-68, cujo o objeto é a aquisição de Equi-
pamentos e Materiais Permanentes (Mobiliário em Geral, Equipamentos de In-
formática, Eletrônicos e Eletrodomésticos), a fim de atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Salinópolis. Contrato nº 2023121301-CMS. Valor R$ 
75.350,00 (setenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: 13 a 
31/12/2023. João Erivaldo da Silva - Presidente da Câmara.

Protocolo: 1023257

JB TRANSPORTES DE CARGAS LTDA 
CNPJ 03.299.955/0004-22 

Torna público que recebeu da SEMAS a LO nº14488/2023 válida até 26/01/26 
p/transporte de produtos perigosos-Belém/PA.

Protocolo: 1023254

AVISO DE LEILÃO
MODALIDADE ON-LINE

Nº DO LEILÃO: 18/2023 - DETRAN/PA
(EXCLUSIVAMENTE VEÍCULOS COM RESTRIÇÃO JUDICIAL E OU POLICIAL)
OBJETO: Alienação de veículos removidos ou recolhidos pelo DETRAN/PA nos 
Pátios da VIP LEILÕES - GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA (VIP LEILÕES), há 
mais de 60 (sessenta) dias, nos termos, da Lei Federal nº 13.160/2015 e Lei 
Federal nº 13.281/2016 c/c a Resolução n° 623/2016-CONTRAN, e Contrato 
Administrativo nº 0100/2022 - DETRAN/PA, firmado com o DETRAN/PA.
TIPO DE VEÍCULOS OFERTADOS:
1) CONSERVADOS: Destinados a circulação;
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES:
BELÉM:
DATA: 29/12/2023, Início: 14h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RODOVIA 
ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA - PA, CEP: 
67200-000.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DAS VISITAÇÕES:
BELÉM:
DATA: 26 E 27/12/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RO-
DOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA - PA, 
CEP: 67200-000.
SANTARÉM:
DATA: 26 E 27/12/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RUA 
SANTANA, Nº 474, ENTRE AS RUAS MARACANGALHA E 24 DE OUTUBRO, 
BAIRRO: SALÉ, CIDADE: SANTARÉM - PA, CEP: 68.040-200.
MARABÁ:
DATA: 26 E 27/12/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RODO-
VIA BR 222, KM 03 - S/N, BAIRRO: SÃO FELIX, MARABÁ - PA, CEP: 61513-300.
PARAUAPEBAS:
DATA: 26 E 27/12/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RODO-
VIA: RODOVIA FARUK SALMEN, KM 04, BAIRRO: ZONA RURAL - PARAUAPE-
BAS - PA, CEP 68515-000.
Ressalte-se, que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no ende-
reço eletrônico www.vipleiloes.com.br, e www.detran.pa.gov.br, assim como 
afixados nas dependências desta Autarquia e nos pátios da empresa VIP LEI-
LÔES, com a relação completa e detalhada dos lotes disponibilizados para 
leilão, devidamente avaliados. Outrossim, a cópia do referido Edital de Leilão 
poderá ser consultada pelos interessados na VIP LEILÕES, sito a Rodovia Alça 
Viária, Km 01, nº 888, Bairro: São João, Marituba/PA; Rua Santana nº 474, 
entre Maracangalha; 24 de outubro, Bairro: Salé, Santarém/PA CEP: 68040-
200; Rodovia BR 222 Km 03 - S/N, Bairro: São Félix, Marabá/PA CEP: 61513-
300; Rodovia Transamazônica km 04 - Ao lado do Parque de exposição - Hélio 
da Mota Gueiros, Itaituba/PA CEP: 68182-180; Rod. Transamazônica, S/N, 


